
28.12.2020 1032 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь общими требованиями к определению предельных 

допустимых возможных отклонений от показателей, характеризующих 

качество оказания государственной (муниципальной) услуги в социальной 

сфере и объём оказания такой услуги, утверждённых постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.10.2020 № 1728 «Об утверждении 

общих требований к определению предельных допустимых возможных 

отклонений от показателей, характеризующих качество оказания 

государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и объём оказания 

такой услуги», в целях приведения в соответствие с действующим бюджетным 

законодательством, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, 

утвержденный Постановлением Администрации Суксунского городского 

округа от 01.06.2020 № 458 «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) и его финансово обеспечения», следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Причины и условия для установления допустимых (возможных) отклонений: 

до 25% - при введении на территории Пермского края, муниципального 

образования режима функционирования «Повышенная готовность»; 

1.2. Раздел 2 дополнить подпунктом 2.11 следующего содержания: 

«На период введения на территории Пермского края режима 

функционирования «Повышенная готовность» допускается установление 

(изменение) учредителем размера допустимых (возможных) отклонений в 

процентах (абсолютных величинах) от установленных значений показателей 

качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги 

О внесении изменений в 
Порядок формирования 
муниципального задания на 
оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) и 
его финансового обеспечения  

 

consultantplus://offline/ref=34072D92E804B7C5083EC09CE46B514D30EBA08AB8AF1CC65248B12311DB878323DDD7309BE727D84F1C7D5922368ECD5986BDF6805A2DEFC996B0CFF0CEL


2 

 

  

(работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение – в отношении 

муниципального задания или его части, в пределах которого муниципальное 

задание будет считаться выполненным в текущем финансовом году». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 14.03.2020 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава городского округа -  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                               П.Г.Третьяков 

 

 

 


